UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ICB - COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA - SECRETARIA

COMUNICADO Nº 30/2024

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO SELEÇÃO DE MESTRADO 2024
3ª Entrada

EDITAL REGULAR

Comunicamos sobre a homologação de inscrição para a Seleção de Mestrado para o 2º semestre de 2024, 3ª
entrada:

DEFERIDOS

# Nome Número de inscrição Status da inscrição
1 Ana Luiza Silva Araújo 4215168 Deferida
2 Clara Chaves Pincer Rafael Rodrigues 4215158 Deferida
3 Eric Rafael Neves 4215166 Deferida
4 Évelyn Miranda Ferreira Alexandre 4215169 Deferida
5 Flávio Antônio de Carvalho Júnior 4215152 Deferida
6 Gabriela Monteiro Trivelli 4215171 Deferida
7 Gabriella Perdigão Alves 4215151 Deferida
8 Guilherme Henrique Rodrigues Mattos 4215163 Deferida
9 Leticia Cardoso dos Santos 4215150 Deferida
10 Luisa Ferreira Barreiros 4215157 Deferida
11 Marcela Paulina Barbosa 4215172 Deferida
12 Rafael Rodrigues de Barros 4215164 Deferida
13 Thalia Fernanda Araujo Costa 4215159 Deferida

INDEFERIDOS

# Nome Número de
inscrição

Status da inscrição

1 Amanda Cristina Silva de
Oliveira

4215160 Indeferida (nenhuma documentação enviada)

2 Dayanne Aparecida
Guizalberth de Oliveira

4215153 Indeferida (nenhuma documentação enviada)

3 Erika Pina Oliveira 4215170 Indeferida (nenhuma documentação enviada)
4 Lucinda Oliveira da Silva 4215156 Indeferida (nenhuma documentação enviada)
5 Natiele Paiva Corrêa

campos
4215154 Indeferida (nenhuma documentação enviada)

6 Isadora Costa Sanches 4215167 Indeferida (documentação parcialmente enviada)
7 Ketllyn Mayrink Lopes de

Carvalho
4215155 Indeferida (documentação parcialmente enviada)

8 Andreza Ribeiro da Matta
Pereira

4215165 Indeferida (A documentação parcialmente enviada,
pois faltou a carta de recomendação exigida pelo
Edital.

21/08/2024, 16:33 SEI/UFMG - 3482323 - Comunicado

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3764099&infra_sistema… 1/2

9 Guilherme Antônio Liberato
dos Santos

4215162 Indeferida (A documentação parcialmente enviada,
pois faltou a carta de recomendação exigida pelo
Edital.

10 Jullya de Souza Madureira 4215161 Indeferida (A documentação parcialmente enviada,
pois faltou a carta de recomendação exigida pelo
Edital.

Atenciosamente,

Belo Horizonte, 21 de agosto de 2024.

Alexandre Estevan dos Santos
Assistente em Administração.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Estevan dos Santos, Secretário(a)
administrativo(a), em 21/08/2024, às 16:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3482323 e
o código CRC CFF3EDFE.

Referência: Processo nº 23072.237182/2024-18 SEI nº 3482323

21/08/2024, 16:33 SEI/UFMG - 3482323 - Comunicado

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3764099&infra_sistema… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0